
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Boletim de Serviço 

Conforme Lei n° 4.965 de 05 de maio de 1966 

Setembro 

2018 

\Rx)N',Ç-,Çá1.0  

DIVULGUE-SE 

JOSÉ RONALDO DE LIMA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

Equipe Gestora: 

Direção Geral José Ronaldo de Lima 
Coordenação de Pesquisa João Paulo da Silva 
Coordenação de Extensão Leonardo Navarro Fernandes Freire 
Coordenação de Tecnologia da Informação Gleidson Barbosa Palmeira 
Secretaria da Direção Geral Nara da Nóbrega Rodrigues 
Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Nobrega 

Coordenação Pedagógica de Apoio ao Estudante Felipe Louise Pereira Ferreira 

Coordenação de Controle Acadêmico Liliane Kerolayne Diniz Abreu de Sousa 
Núcleo de Assistência às Pessoas com Necessidades 
Especificas 

Jarbas Medeiros de Lima Filho 

Coordenação de Formação Geral e Projetos Especiais Zuila Kelly da Costa Couto 
Coordenação do Curso de Segurança do Trabalho Brigida Lima Candeia 
Coordenação do Curso de Edificações Danniel Cláudio de Araújo 
Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em 
Segurança do Trabalho  

Diogo Sérgio Cesar de Vasconcelos 

Coordenação do Curso de Eletrotécnica  Flávio Torres Filho 
Coordenação do Curso Técnico em Informática 
Integrado ao Ensino Médio 

Paulo Marcelo Feitoza de Lima 

Coordenação do Curso de Manutenção e Suporte de 
Informática 

Pedro Batista de Carvalho Filho 

Coordenação de Pós-Graduaação Maira Rodrigues Villamagna 
Coordenação de Laboratórios Thyago Freire Monteiro 
Coordenação de Estágio Susana Cristina Batista Lucena 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Ivamar Dantas da Nobrega 

Coordenação de Gestão de Pessoas Bárbara Birney Silva Dantas 

Coordenação de Execução Financeira Alonso Bernardo Neto 

Coordenação de Compras e Licitações Jéssyka Pereira de Lima 

Coordenação de Administração de Materiais e 
Recursos Patrimoniais 

Juliana Figueiredo de Oliveira 

Coordenação de Planejamento Max Willamy Gomes Batista 
Coordenação de Contratos Administrativos Ericson Robson de Sousa Bernardo 

Coordenação de Transportes Silvio Ysland Freitas da Silva 

Coordenação de Manutenção e Segurança Jailto Rodrigues de Lima 

Coordenação de Protocolo, Diárias e Passagens Gláuber Vieira da Costa Nobrega 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS PATOS 

ATOS DA DIREÇÃO GERA 1)0 - t'  , w )  



ivims-TÉPPD DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAI_ DE EDUCAÇÃO, (..:ViN 

TSCNIOLOGIA DA PARAÍBA 
CAM7LIS PATOS 

Pprtaria N°. 09212018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 03 setembro de 2018. 

O Diretor Gerai do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Lotar o servidor Anieetn Rodrigues Pereira, matrícula SIAPE n" /101912, 
Técnico em Eletrotécnica, na Coordenação de Laboratórios, para que exexa s'Tas atividades 
no Laboratório de Máquinas Elétricas e Acionamentos Elétricos (LMA), bem como no 
Laboratório de Instalações Elétricas (LIE) do IFPB Campus Patos; 

ii — Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Âbs j-ck-rÁDdtocç62 
ON LDO DE L 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



rs, 

MIMSTÉRK) DA EDUCAÇÃO 
INSTITP-0 FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA 1213,RAA 
CAMPUS PPTOS 

Portaria N°. 093I20'8 - Diretor!a Geral/IFPB PATOS 

Patos, 03 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1— Designar os servidores Sílvia Alves Monteiro, Glauber Vieira da Costa Iklóbrega 
e Francisco José Ferreira Rangel, todos do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, 
para constituírem a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório do IFPB Campus Patos, 
tendo como presidente permanente o primeiro nome e os demais um mandato de 02 (dois) 
anos, vedada a recondução. 

II — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

J R 

(S'J 
‘~51) q  D E LI A a3  4- q)̀  g- 
oc°  eir Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



TÁ'h 1Z5,-;7J., 

MINISTRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTC FEDERA.. 5E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TF_CNOWGIA DP PARAÍBA 
CPI!PiS PAU:8 

Podaria N°. 094/2013 Direto-ir Geral/IFPB PLTOS 

Patos, 03 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018. 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE; 

I — Designar o servidor Francisco Almeida de Lucena, matrícula SIAPE n° 2076635, 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pela Direção Geral do Campus Patos, nas faltas e impedimentos do 
respectivo titular; 

II — Designar o servidor Hélio Rodrigues de Brito, matrícula SIAPE n° 1196567, 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pela Direção Geral do Compus Patos, nas faltas e impedimentos 
simultâneos do respectivo titular c seu substituto; 

III — revogam-se as disposições em contrário; 

IV — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

0. 
'S.  

2. i\ 
\25°  # Ri" N.•C' 

a..1 .r.
A

. ,9
•!- ,f,2'Q 

° E -"Rdia£V0 L  
Diretor Geral •;<4' .  

IFPB Campus Patos 



-•'•: • "' "••••• . • •• • • • • • • 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO L'EPERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNC,!A E 

3,3IA DA PAR eiBA 
CA:AP' IS ?ATOS 

Portaria N°. 094/2018 - Diretoria Geraii1FPB PAY 

?atos, 03 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Cam pus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria tf 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

— Designar o servidor Francisco Almeida de Locerta. matrícula SIAPE if 2076635, 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pela Direção Geral do Compus Patos, nas faltas e impedimentos do 
respectivo titular; 

II — Designar o servidor Hélio Rof3rigues de Brito, matrícula SIAPE n° 1196567, 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste 
Instituto, para responder pela Direção Geral do Campus Patos, nas faltas e 'impedimentos 
simultâneos do respectivo titular e seu substituto; 

III — revogam-se as disposições em contrário; 

IV — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

SE Rkikti O o 
99;  Diretor Geral 

IFPB :Compus Patos 



Mirli.5".R;O DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO ÇF?:.)AL. DE .EDIJCAÇÃO, CIÊNCIA E 

7-ECNOLOGIA DA PARMBA 
C.AMPLIS PATOS 

Portaria N°. 09512018 - Uretorh Gerai/IFPC P4:70S 

Patos, 03 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/98/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria no 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1 — Designar o servidor Diogo Sérgio César de Vasconcelos, matrícula SIAPE 
1119775, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, para responder pela Direção de Desenvolvimento do Ensino do 
Campus Patos, nas faltas e impedimentos do respectivo titular; 

II— revogam-se as disposições em contrário; 

III — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

átã-aa: J E RONALDO E LIM 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 

     

   

k(f • 



NOME PERÍODO 

Gearn Carlos de Araújo Filgueira 22-08-2018a 26-08-2018 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TFCNOLOGiA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 096/2018 - r.,r•Estoria GerainFPE3 PATOS 

2a".as, 04 setembro de 201E, . 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria rf 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I - Conceder licença paternidade ao servidor abaixo relacionado, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Patos, nos termos do artigo 208 da Lei n° 
8.112/90, conforme segue: 

II — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

",:g• 

kg\ 
SE RONAL O DE LI 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 

0.41z:‘ R.r 
<ZL  4)\  

-‘) \CS '\'\\ 
(Z: 



NOME PERÍODO 

Geam Carlos de Araújo Filgueira 27-08-2018 a 10-09-2018 

MINÇSTÉRIO DA EDUCAÇk.: 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCiP E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 097/2018 - Diretnria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 04 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2013, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n" 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I - Prorrogar a licença paternidade do servidor abaixo relacionado, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Patos, nos termos do artigo 40  do Decreto n° 
8.737 de 03 de maio de 2016, conforme segue: 

II — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

••>." 

ÉROisMIDO DE LI  
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNC'A 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 098/2018 - Diretoria Gerai/IFPB PATOS 

Patos, 06 setembro de 2r.': 8. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

- Conceder licença paternidade ao servidor abaixo relacionado, do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Patos, nos termos do artigo 208 da Lei n° 
8.112/90, conforme segue: 

NOME PERÍODO 

Jarbas Medeiros de Lima Filho 01-09-2018 a 05-09-2018 

— esta Portaria entra em vigor nesta data. 

(y-yvt:5,0;0. 

IN5i1 E LIMAja,94Ç .g‘ 
(#. ' 

IFPB Campus Patos 

. . . 

    

     

     

r 

Diretor Geral 



MINiS-iÉR!O nA EDUCAÇÃO 
INSTITIFO FEDERAL DE EDUCAÇÃO r,,IC" 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 100/2018 - Diretoala Geral/IFPB PATOS 

Patos, 06 setembro de 2013. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria tf 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria tf 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — designar os servidores João Paulo da Silva, Maira Rodrigues Viii,na,Jae* 
de Siqueira Ferreira, Hanne Alves Bakke, Alan de Andrade Santos, Malone Soares de 
Castro, Nelson Luiz da Silva Oliveira, Jarbas Medeiros de Lima Filho, ; na Marin 
Zulema Pinto Cabral da Nóbrega, Geam Carlos de Araújo Filgueir?, Jeremias Silva de 
Araújo, José Ronaldo de Lima e Deyse Morgana das Neves Correia, todos do quadro de 
pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro nome, compor a Comissão Geral 
da Sematee/Seeitee 2018 do IFPB Campus Patos, tendo vigência até o dia 11 de outubro de 
2018: 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

RL et ks4'..  SE A 0 LI g?%1 - id r- #3 
Diretor Geral O

\*\- 25
40 

IFPB Campus PatowaV:0?-,,, o 
40  v?---  ,•.'‘.-- s9' 

50c#0 
esb- 



PV\VETÉPN) DA í-.:0;.jCAÇÃ'.) 
INSTITUTO FEDERA'_, ENE EDUCAÇAO, CCA 

-7ECNOLOGJA DA PARAí6t\ 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 101/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 06 setembro de 2013. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria tf 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria ri.° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

— designar os servidores João Pattlo da Silva, Maira ~ligues Villaroagna, Joe!, 
de Siqueira Ferreira, Alan de Andrade Santos, José Ronaldo de Lima e JoPé 'Herculano 
Filho, todos do quadro de pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro nome, 
compor a Comissão de Marketing e Divulgação da -Sematee/Secitec 2018 do IFPP, 
Campus Patos, tendo vigência até o dia 11 de outubro de 2018; 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

SE RONALDO DE 
Diretor Geral Geral ° Q 

FPI3 Campus Patos 
 



  

% 

 

MINPSTÉRÍO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCtA 

7ECNnLOGIA DA PARAÍBA 
cAmrus PATOS 

"'orta ria N°. 102/2018 Direteri (.."-erallIFPR PATOS 

Patos, OS setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Carnpus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — designar os servidores João Paulo da Silva,. Marcelia Viana Portela de Oliveira 
Cunha, Rafada Bezerra da Silva, Renata Drummond Marinho Cruz, Ledevande 
Martins da Silva, Alan de Andrade Santos, Malone Soares de Castro, Sandra Caem 
Souto Vasconcelos, Douglas da Silva Cunha, Maira Rodrigues Vilbmagna, Hanne Alves 
Bakke e Deyse Morgana das Neves Correia, todos do quadro de pessoal deste Instituto, 
para, sob a presidência do primeiro nome, compor a Comissão Técnico-Cientifica da 
Sernatec/Secitec 2018 do IFPB Carniws Patos, tendo vigência até o dia 31 de dezembro de 
2018; 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

n r 
O§ AL LI A 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



;•'• 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃ:3 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 103/2018 - Dire.÷oria Geral/IFPB PATOS 

?atos, 06 setembro de 2018 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ci31-,-;'a 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

— designar os servidores Joe! de Siqueira Ferreira, Brígida Lima Candeia, Érika 
do Nascimento Fernandes Pinto e Susana Cristina Batista Lueena, todos do quadro de 
pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro nome, compor a Comissão de 
Oficinas da Sematec/Secitec 2018 do IFPB Campus Patos, tendo vigência até o dia 11 de 
outubro de 2018; 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

`S) 
_ RONALDO C'E. 

Diretor Geral 
1FPB Campus Patos 



' 

 

,•e 

  

Nr* 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
iNSTITUTO FEDERAL DE E.:01,ICAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 104/2018 - Diretoria Ceral/IFPB PATOS 

Patos, 06 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Catrpus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — designar os servidores Joel de Siqueira Ferreira, Graeieli f..ouise Monteiro 
Brito Vasconcelos, todos do quadro de pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do 
primeiro nome, compor a Comissão de Apoio da Sematecisecitec 2018 do IvP13 Cumpos 
Patos, tendo vigência até o dia 11 de outubro de 2018; 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

L-Tá^L. 1 
SE RON 

   

8°1 R)1'  fá‘f 
4 41 

 

 

e 

   

Diretor Geral 
IFTB Campus Patos 



53Z • 

WNSTER!O P71,k 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, r.;IÊN .;A 

TECNOLOGIA DA PA9MPA, 
r =PUS PATOS 

Fnrtaria N°. 105/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 06 ••seternbro de 2012. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado peJa Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, c considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE.; 

I — designar os servidores Joe! de Siqueira Ferreira, Hanne Alves n'akke, Man de 
Andrade Santos e Ranata Drummond Marinho Cruz, todos do quadro de pessoal deste 
Instituto, para, sob a presidência do primeiro nome, compor a Comissão de Ynscrição e 
Certificação da Sematec/secitec 2018 do IFPB Campus Patos, tendo vigência até o dia 11 
de outubro de 2018; 

I - Esta podaria entra em vigor nesta data. 

E ib RONAL DE LIMA r e  
Diretor Geral 

IF?B ÇâRtiairola§gtArna 
'os" DIRETOR 4ERAI- 

SIAPE-1851647  
Fpf3, ;APUS PATOS 

 

•• 



    

" • 

   

    

IV1IN!!STÉPIO DA."71DUCAÇÃC 
INSPTI n-0 r:EDERAL DE EDUCAÇÃO, WHÊNCI.P E 

C1\10;,..0G1 ;2:)/k 
CAMPUS PATCS 

P. rtaria N°. 106/2018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, 11 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n" 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018. no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1— Lotar o servidor Mauro Farias Junior, matrícula SIAPE n" 1897990, Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na Coordenação do Curso Técnico em Edificações 
do Campus Patos; 

II— Esta portaria entra em vigor em 13/08/2018. 

b° <cr  
O' 42  

CD)40 (1) c'h \re3r 
E RONA1.bO DE LIMA 

Diretor Geral 
IPPB Campus Patos 

lokr 



MINISTÉMO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGiA Dt PAPMBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 107/2018 - .I)retoria r.i',Prat9PDB PATO 

Patos, :7 setembro de 2018, 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

1 — Interromper as férias regulamentares do(a) servidor(a) Barbara Birney Silva 
Dantas, Mat. Siape: 2184944, Assistente em Administração, do Quadro Permanente deste 
Instituto, por necessidade do serviço, conforme previsto no Art. 80 da Lei n° 8.112-90, no 
período de 17/09/2018 a 17/09/201 8, devendo o servidor usufruir este período em 
29/10/2018; 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

-60.est frn 
J0E RONALDO DE UMA 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



MINISTÉRK) DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE. EDUCAÇÃO, CIÊNCI.,4, E 

TECNOLOGIA DA PARAIBA 
CAM PUS PATOS 

Portaria N°. 10812018 - Diretoria Geral/IFPB PATOS 

Patos, '8 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campns Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria na 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n° 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1 — Designar o servidor Jailto Rodrigues de Lima, Matrícula SIAPE 1100041, 
Assistente em Administração, do Quadro Permanente de Pessoal desta instituição, para 
responder pela fiscalização do contrato n° 01/2018, celebrado entre a empresa ABS FRIO 
SERVIÇOS LTDA e o Campus Patos desta instituição, cujo objeto é a prestação de 
manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado 
do Campus Patos; 

II — Designar o servidor Nelson Luiz da Silva Oliveira, Matrícula SIAPE 2781822, 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal desta 
Instituição, para responder pela fiscalização do contrato n° 01/2018, celebrado entre a empresa 
ABS FRIO SERVIÇOS LTDA e o Campus Patos desta instituição, cujo objeto é a prestação 
de manutenção preventiva e corretiva, instalação e eesinstalaç'ào de aparelhos de ar 
condicionado do Campus Patos, nas faltas e impedimentos do titular; 

LII - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

JâQs4: knaLL LAry-n  
SE RONALDO DE LIMA 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



MIMS:ÉPTO DA EYJC.AÇÃC 
INSTITUTO FEID.41_ !_").E FJCAÇÃO, C!ÊNIC:fk 

TECNOLOGIA DA PARARA 
'AM PUS Pik.TCYg 

Portaria N°. 10912018 - Diretoria Geral/WM:3 PATOS 

?atos, 18 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

I — Designar os servidores Nam de Nóbrega. Rodrigues, Ana Mania Zulerna Pinto 
Cabral da Nábrega, Barbara Birney Silva Dantas, Carlos Wendell Pedrosa dos Santos, 
Davi de Sousa Silva, Felipe Lou!se Pereira Ferreira, Francisca Sueli dç Aquino, Jeremias 
Silva de Araujo, Maria do Socorro dos Santos Guedes Duarte e Moema Gomes Marques 
Dantas, bem como as discentes Amand? Maria Macena de Deus, Israely Ferreira Felipe 
do Bonfim e Maria Eloisa Ferreira Cuedes, para constituírem a Comissão de organização 
e realização da 1 Semana de Prevenção ao Suicídio e Valorização da Vida (Setembro 
Amarelo) do IFPB Carnpus Patos, evento este a ser realizado de 25 a 27 de setembro do 
corrente ano, tendo como presidente o primeiro nome e cujos trabalhos, iniciados no mês de 
agosto, deverão ser concluídos ao final deste mês. 

II - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

‘fv-f‘A-fzs 
SE RONALDO DE LIMA 

Diretor Geral  do IFPB Campo,  
.szt,5\v" gOS 

5\°-‘,,A0°) 



IVIINIMrÉ1V0 DA EDUCAÇÃO 
FFDErZAL DE EDUCAÇÃO, VIÊNCIA 

Tr:CNOLOGIA iJA PARAÍBA 
CAMPUS PATDS 

Portaria N°. 110/2018 -  Diretoria Ge-Pe1g9 PATOS 

Patos, 25 de setembro d 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação. Ciência c 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria tf 268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE.: 

I — dispensar, a pedido, o(a`„ servidor(a) Silvia Alves Monteiro, Matrícula SIAPE 
n° 1966365, CPF n° 045.485.554-04, Assistente em Administração, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, da função de Coordenador(a) de Gestão de Pessoas do Campus 
Patos, Cód. FG-02; 

11— esta Portaria entra em vigor em 19 de setembro de 2018. 

4.„ 
SÉ RONALDO DE LIM 

-,N2c) Cg-Z 

Diretor Geral 
IFPB Campus Patos 



MINISTERK) DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FErJEPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TFCNOLeGIA 'DA PARAÍBA 
CAMPUS MOS 

Pertaria 111/201R - aVIFPB PATOS 

Patos, 25 setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciênci -1 e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21_ /08/2018, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no t.so de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

I — designar o(a) servidor(a) Barbara Birney Silva Dantas, Matricula SIAPE 
2184944, CPF n° 080.089.924-50, Assistente em Administração, do Quadro Permanente de 
Pessoal deste instituto, para desempenhar a função de Coordenador(a) de Gestão de Pessoas 
do Campus Patos. Cód. FG-02; 

II— esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

n 
, 

E RONALDO DE LIMA 
Diretor Geral 

IFPB Campus Patos 



te. 

MIMSTÉRIO DA EDUCAÇÃC 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNC!A 

TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS PATOS 

Portaria N°. 112/2018 - Diretoria Gerali!PB PATOS 

patos, 27 de setembro de 2018. 

O Diretor Geral do Compus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.007/2018-Reitoria de 21/08/201 8, 
publicada no DOU de 22/08/2018, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
disposto na Portaria n°268/2018 publicada no DOU de 14/02/2018, 

RESOLVE: 

1 — Designar o servidor João Rosco de Souza Junior, matrícula SIAPE n° 1672773, 
Analista de Tecnologia da Informação, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, para 
responder pela Coordenação de Tecnologia da Informação do Carnpus Patos, nas faltas e 
impedimentos do respectivo titular; 

II — revogam-se as disposições em contrário; 

III — esta Portaria entra em vigor nesta data. 

kécRg-ww,010 Est 1:Weirict\ 
Diretor Geral  IFPB Camps Patos 00° 

sh"..cosik,Gab.1 -os 
SO:10039  

043  

R2.1 



".111111....110•1~...1 

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS PATOS 

Elaboração e montagem: 
Coordenação de Gestão de Pessoas 

Ministério da Educação — MEC 

Instituto Federal de Educação Ciência c Tecnologia da Paraíba — /FPB 

Campus Patos 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

Acesso Rodovia PB 110, Alto da Tubiba, Patos — PB 

Fone: (83) 3423-9676 

E-mail: cgp.pt(Aifpb.edu.br  

1•11111.114. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025

